XLVL  $einrich, Grzbijchof von Magdeburg, beftdtigt dem Stift ju Brandenburg den Befis
bed Sdploffes Grabow, am 17. Februar 1307.

Hinricus, dei gracia Sancte Magdeburgen(is Ecelelie Archiepilcopus, vniuer-
fis et fingulis tam prelentibis, quam faturis hoc prefens noftrum feriptum vifuris et audituris Sa-
Intem In eo, qui eft omnium vera falus. Ne ea, que fiunt In tempore, fimul labantur cum tem-
pore, Ixpedif, vt in [cripta publica redigantur. Notum Igitur effe volumus per prefentes noftras
litteras omnibus et fingulis et In mnoticiam tam prefentium quam futurorum peruenire, Quod nos
litteras honorabilium virorum dominorum Bernardi prepofiti, Gotfridi decani totiufque Capituli
noftre Ecclefie Magdeburgenfis vidimus, perlegimus et audiuimus non ecancellatas, non abolitas,
non [ufpectas nec In aliqua fui parte vitiatas, fed ex vero et Integro prefati Capituli Sigillo manu
mauricii defuper depicta figillatas, Quarum tenor erat talis: Bernhardus prepolitus, Gotfridus
decanus dei gracia totumque Capitulum Ecclefie Magdeburgenfis etc. Nos Igitur prudenter et di-
ligenter omnibus et fingulis fupradictis examinatis Inuenimus tam fideliter quam legaliter et vtili-
ter rei facta et verba, prout omnia et fingula luperius narrantur, fine aliqua nota et macula repre-
henfionis effe vera, Ideogue cum omnmia et fingula fupradicta tam fauorabiliter quam canonice pro-
nobis et Ecclefia noftra concepta fint et acta exigente iufticia per prefentes noftras litteras, quem-
admodum per prefatos dominos prepofitum, decanum et Capitulum acta funt, prout premittitur,
venditionem, donationem et translationem prefati Caltri Grabow et alioram faprapofitoram Inno-
uamus et renonamus, gratificamus, ratificamus confirmando cum appenfione et munimine noltri Si-
gilli roboramus. Actum et Datum Magdeborg, Anno domini COC feptimo, XIIT Calendas Martii.

Gopiale Mo, 21 £. 167 fm Rbnigl. Prov.Avchiv ju WMagbeburg. )
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XLVIL Der Bifdof und bas Domfapitel in Branbenburg erneuern bdie Jncorporation ber Kirchen
in Mordiz und Belif in das Lovem-RKlvfter ju Neuftadt-Magbeburg, am 27. Mai 1308.

In nomine [ancte et individue trinitatis, Fredericus, dei gracia brandeburgenl(is
eccleflie epilcopus, Johannes prepofitus, waltherus prior totumque eapitulum eiufdem wni-
uerlis et fingulis tam prefentibus, quam faturis [alutem in eo, qui elt omninm vera [alns. Grati-
tudo nunquam pulerius —, nifi cum gracie munificencia in profectus extenditur deuotorum iuxta
quod iplorum merita poftulant et requirunt. Qua [ane confideracione inducti notum fieri volumus
vniuerfis prefentibus et futuris, quod cum ius patronatus ecclefarum in opido beliz (fic!) et in
villa mordiz noftre brandeburgenlis dyocelis ad religiofas in chrilto filias fanctimoniales monafterii
fancti laurencii noue einitatis magdeburgenfis et [pecialiter ad abbatiffam, que pro tempore fuerit,

eiufdem monalterii dinofcatur pertinere, in quo fere nichil commodi huc vique*) dictum monalterium
aliquibus laudum titulis decorari, prefatas ecclefias in opido beliz et villa mordiz cum omnibus
et [ingulis redditibus et prouentibus, fructibus, manfis, agris cultis et incultis, cum omui jure et
proprietate, ficut hactenus dicte ecclefie poflederant, predicto monafterio et ececlefie fancti laurencii
per prefentes annectimus et incorporamus, ut quandocunque, quocienfcunque prefatas ecclefias va-
care contigerit aut rectoribus caruerint per mortem fen relignacionem coniunctim uel diuifim pre-
fate abbatiffa et fanctimoniales aut ipfarum certus procurator habeant cum omnibus et fingulis [fu-
pradictis et que ad dictas ecclefias dinofcuntur pertinere difponendi et ordinandi liberam faculta-
tem a facient pro iplarum velle et vtilitate fructus fuos, lic tamen, ut prelentato fen prefentatis [uo
tempore tantum dimittatur et allignetur in parrochia feu parrochiis, quod commode ibidem valeant
fuftentari, ~ Ne igitur beneficium, ficut premittitur gratanter factum fiat nobis et ecclefie
I brandeburgenfi invtile et dampnofum in ommnibus premilfis, prout narrata [unt et narrantur, iura
epilcopalia ac prepofiti eiufdem loci in vniuerfis et fingulis, ficut in cathedratico et [ynodatico [uo
tempore dandis et preftandis non obftantibus et preiudicantibus premilfis nobis retinemus femper
falua ad hee [ubfidium generale uel fpeciale, cum in ipla noftra dyoceli fieri contingat lecundam
eltimacionem predictarum ecclefiarum retinemus. In omnium premiflorum robur et teltimonium
ligilla noftra prefentibus duximus apponenda. Actum et datum brandeburch fub annis domini
millefimo CCC® octano, VI® Kal. iunii,
Copialbud) bes Lovemy-Rlofiers in Neuftadt-WMagdeburg £. 67 und 68 im finigl. Brov.-Ardiv ju Magbeburg.
*) Wabhridyeinlich eine Lide.

XLVIIL. Marfgrafliche Beftdtigung fiiv dag dentihe Orvenshaus St. Kunigundis vor Halle
fibet 40 Ader Holz in Hemelo, vom 30. Auguit 1308.

Nos dei gracia Marchio Brand, et de land. vniuerfis prelentia audientibus uel vifuris re-
cognofcimus ac publice proteftamur, quod cum conlenfu heredum noftrorum, quorum confenfus merito
fuerat requirendus, dedimus proprietatem in XL Jugeribus filueltrifque, qued in vulgo dicitur He-
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melo, fratribus religiois de Theutonica domo apud fanctam Conigundim prope hallis per refi-
gnationem noftrorum vafellornm Hinriei et Lippoldi fratribus (lie!) de almenhuflen perpetuo
pollidendam. WVt hec premilfa rata permaneant et inconuulfa, Sigillum noftrum prefentibus duximus
apponendum. Huius rei teltes [unt plebanus dominus Nicolaus in Fribureh, Henricus de
Salczinghen et alii quam plures fide digni, Datum in Sangerhulfen, aono domini M® CCCo
VIII, TII Kal. Septembris.

us bem, mit dem Sopiarimm bed Kiofters Stutterlingenburg jufammengebundenen, feiiber in Berlin aufbewahrien
Gopiavim bes Rlofters Newwerd bei Halle (No. 60) £.43 im Kinigl. Prow.Avdiv 3u Magbeburg.

XLIX. $Papit Glemeng V. giebt ven Bifdhifen von Brandenburg, Merjeburg und Hildesdheim
auf, die wegen ded Werfahrend gegen die Tempelherven von dem Halberftavter Bifchofe gegen
ben Grybijehof von Magdveburg andgefprodhene Ereommunication riidgdngiq 3u madyen,
am 4. Degember 1310,

Clemens Epilcopus, Seruus Seruorum dei, venerabilibus fratribus Brandenbur-
genli, merfeburgen(i et hildefemenl[i Epilcopis Salutem et apoltolicam benedictioner,
Licet cunctis fidelibus tanquam vniuer{alis paltor eorum teneamur quietis commoda procurare, ta-
men vt prelati Ecclefiarum pacis vbertate letentur, fubductis quorumlibet moleftiis gravaminum ab
eildem, eo libencius minilterium impendimus apoltolice [eruitutis, quo ipfis in quietis tranguillitate
fedentibus facultas adelt preltancior, animas. lucrifacere faluatori. Significauit fiquidem nobis ve-
nerabilis frater nolter Burchardus, archiepifcopus magdeburgeunlis, quod nes fibi dudum
apud Sedem apoftolicam conltituto tam viue voeis oraculo, quam per noltras fub certa forma litte-
ras dedimus in mandatis, vt omues Templarios diocelis et dominii fnorum et alios, qui reperirentur
in eis ipfotumque bona mobilia et Immobilia per ydoneas perfonas ommi precipue quo ad bona
ipla [ufpitione carentes meliori modo, quo fieri pollet, capi faceret vno die, perfonas quogue iplo-
rum, quoulque aliud feriberemus, eidem mnoftro et Sedis apoltolice nomine in locis tutis [ub fide
cuftodia detineri, dictaque bona mobilia et Immobilia aliquibus bonis perfonis, de quibus non eflet
verifimile, quod in hiis vel fimilibus aliquam fraudem committere vellent, noftro nomine fideliter
conflernanda, donec per nos in hac parte elfet aliter ordinatum, faceret commendari, demum vero
dictus archiepilcopus mandatis noltris obediens reuerenter fratrem Fridericum, magiftrum Tem-
plariorum ipforum in alamania et quofdam alios ipfius ordinis Templariorum fratres, in curiis fiue
domibus Wichmannilterp ac Rolltede et Jerdingeldorp halberftadenfis diocefis infra do-
minium Eeclefie magdeburgenlis confiltentibus capi feeit inxta mandatum noftrum huiufmodi vno die
iplosque in loco tuto fub fida cuftodia detineri et bona iplorum mobilia in Curiis predictis inuenta
et curias ipfas perfonis ydoneis, prout potuit, commifit noftro nomine conferuanda fideliter, donec
per nos de ipfis foret aliter ordinatum, propter que prefatus archiepifcopus ab aliis Templariis de
Regno alamanie fupradicto iplorumque confanguineis et amicis in perfonis et rebus grauia dampna
fultinuit et propter hoc multiplicia fubiit onera expenfarum. Cumgque poltmodum nos venerabilibus
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fratribus noftris maguntinenli, Colonenfli, Treuiren[i et eidem magdeburgenfi archi-
epilcopis curam, gubernationem , adminiltrationem et regimen omnium et lingulorum prioratuum,
hofpitalium, demorum, Grangiarum et locorum ordinis [upradicti, que ad manus eorum aut alterius
fen aliorum deputandi vel deputandorum ab iplis quouis modo peruenire contingeret et illorum
eciam, que per violenciam vel alias maliciole detinerentur ab aliis, quorum eildem archiepilcopis
vel deputando feu deputandis ab eis, vt predicitur, reltitucio negaretur conleribi fideliter ac parti-
culariter et diftincte cum diligencia debita et per Inftrumenta publica vel fub [igillis autenticis in-
uentaria fieri procurarent, illa Camere noftre, fimilibus penes fe retentis, quam cicius pollent co-
mode tranfilluri. Idem archiepifcopus maguntinenfis receptis noftris litteris fupradictis, quamuis
ex forma litterarum ipfarum ei non competeret, verum perfonarum et ordinis predictorum cufto-
diam in [piritualibus et temporalibus eildem collegis fuis minime requifitis Immo ipfarum litterarum
Copia eifdem Treuerenli et magdeburgenii archiepilcopis nequaquam exhibita [uis commifit Suffra-
ganeis pro fue libito voluntatis et fubfequenter venerabilis frater nofter halberftadenfis Epilcopus,